
TARIFE ZWÖLFERHORN SEILBAHN 2023

FAMILIENKARTEN 2 Erwachsene + 1 Kind 1 Erwachsener + 1 Kind jedes weitere Kind

Berg- und Talfahrt 75,00 € 46,00 € 17,00 €

Bergfahrt 67,00 € 40,00 € 13,00 €

Talfahrt 47,00 € 29,00 € 10,00 €

Familien im Besitz eines Familienpasses erhalten 5 % auf Familientickets. Nachweis erforderlich.

PARAGLEITER

Tageskarte* 45,00 €

Bergfahrt – 5er Block* 97,00 € 

Bergfahrt – 10er Block* 183,00 € 

Saisonkarte* 1) (Foto erforderlich) 338,00 €

*zzgl. 5,00 € Depotgebühr für die Chipkarte | 1) von 1.4. bis 31.10.2023

SCHULKLASSEN pro Kind (bei mind. 12 Kindern) Aufsichtsperson

Berg- und Talfahrt 6,00 € 18,00 €

PARKTARIFE

pro angefangene Stunde 2,00 € Personen im Besitz eines gültigen Seilbahntickets 
parken die ersten 4 Stunden gratis.

Maximalgebühr/Tag 20,00 € –

Erwachsener Erwachsener ermäßigt 1) Kind 2) Hund 3)

Berg- und Talfahrt 33,00 € 30,00 € 19,00 € 10,00 €

Bergfahrt 29,00 € 25,00 € 17,00 € 8,00 €

Talfahrt 21,00 € 19,00 € 11,00 € 8,00 €

Jahreskarte* (Foto erforderlich) 475,00 € – 295,00 € –

1)  Erwachsener ermäßigt: Erwachsene im Besitz einer Salzkammergut Card, Pensionisten, Jugendliche, Studenten, Reisegruppen ab 15 Personen, Mitglieder der Alpenvereine ÖAV/DAV, Kunden der 
Sparkasse und Erste Bank. Ein entsprechender Nachweis ist erforderlich.

2)  Kind: Kleinkinder ab dem Geburtsjahr 2017 werden nach Maßgabe der Beförderungsbedingungen und in Begleitung einer Aufsichtsperson gratis befördert. Den Kindertarif erhalten die Geburtsjahr-
gänge 2008 bis 2016. Ein Altersnachweis ist erforderlich.

3)  Hunde sind zur Beförderung zugelassen, wenn sie an der Leine geführt werden und ihnen ein bisssicherer Maulkorb angelegt ist.
*zzgl. 5,00 € Depotgebühr für die Chipkarte

Sondertarif Menschen mit Behinderung: Auf Vorlage des Nachweises erhalten Menschen mit Behinderung 50 % auf ihr Ticket. 
Bei entsprechendem Vermerk im Ausweis fährt jeweils eine Begleitperson gratis.

SONDERTICKETS Erwachsener Kind

Sportler-Ticket* 
(Foto erforderlich) 338,00 € – Jahreskarte, gültig 

ausschließlich für Talfahrten

Winter-Ticket* 1)

(Foto erforderlich) 176,00 € 132,00 € Saisonkarte

*zzgl. 5,00 € Depotgebühr für die Chipkarte | 1) von 18.11.2022 bis 31.3.2023

Tarife gültig ab 18.11.2022 | Alle Preise inkl. 10 % Mehrwertsteuer (Parktarife inklusive 20 %) | Tarif/Saisonzeiten/Bestimmungen: Änderungen möglich! Vorläufi ger Stand per 25.08.2022.

Den hier angeführten Preisen liegt eine Kalkulation mit Stand August 2022 zugrunde. Tatsächlich kann jedoch die weitere Entwicklung der für diese Kalkulation maßgeblichen Faktoren (z. B. Energiekosten, 
Infl ation etc.) zum momentanen Zeitpunkt nicht abgeschätzt werden. Daher kann es unter Umständen notwendig werden, die Preise bei entsprechenden Entwicklungen neu zu kalkulieren. Wir müssen uns 
daher vorbehalten, dass die Tarife zu einem späteren Zeitpunkt, natürlich jedenfalls vor dem Kauf eines Tickets, angepasst werden. Jedenfalls ist dann der zu diesem (späteren) Zeitpunkt verlautbarte Preis 
zu entrichten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) und Beförderungsbedingungen der Zwölferhorn-Seilbahn Ges.m.b.H.


